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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
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кормушки. По завершению эко акции руководство предприятия угостило ребят 
вкусной выпечкой, напитками и чаем. 

Такие совместные мероприятия расширяют масштаб работы, так как  есть 
возможность выезжать за пределы школьной территории, повышают  у школьников 
осознание важности сохранения чистоты окружающей среды. 

Такие школьные инициативы являются важным инструментом для подготовки 
учащихся к самостоятельной жизни в обществе, развитие у них социальных навыков, 
ответственности и умения принимать решения. При проведении мероприятий 
используется  региональный компонент, способствующий привитию любви учащихся 
к родному краю, формированию патриота и гражданина с рациональным и 
эмоциональным отношением к родине. 

С целью распространения культурного наследия и ценностей казахского 
народа, а также пропаганды государственного языка в школе реализуется проект 
«Мемлекеттік тілде сӛйлейміз» («Говорим на государственном языке»). Каждый 
месяц в рамках проекта проходит одно мероприятие на государственном языке. Эти 
мероприятия имеют различный формат: тематическая панорама «Қыран елім –
Қазақстаным», творческий фестиваль «Тамаша», конкурс чтецов по произведениям 
великих поэтов Казахстана, этнокультурный курултай «Под шаныраком дружбы», 
день национальных игр, интерактивная презентация «Великие личности Казахстана» 
с цельюознакомления с шедеврами казахстанской культуры. 

Этот проект повышает уровень языковой грамотности среди учащихся, 
способствует сохранению культурного наследия, формированию национальной 
идентичности у учащихся. 

Реализация Программы «Біртҧтас тәрбие»объединяет усилия всех участников 
образовательного процесса: педагогов, родителей и общественных организаций. 
Это позволяет создать единое воспитательное пространство и обеспечивает 
согласованность действий. 
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Аңдатпа 

Мақалада Қaзақстан Рeспубликасының Білім турaлы Зaңында Білім бeру жүйесінің бaсты 
міндeті – ұлттық жәнe жaлпы aдамзаттық құндылықтaр, ғылым мeн прaктика жeтістіктері 
нeгізінде жeке aдамды қaлыптастыруға, дaмытуға жәнe кәсіптік шыңдауға бағытталған сапалы 
білім үшін қажетті жағдайлар жасaу; жеке адамның шығармашылық, рухани және күш–қуат 
мүмкіндіктерін дaмыту, aдамгершілік пeн сaлауатты ӛміp сaлтының бeрік нeгіздерін 
қaлыптастыру, дaралықты дaмыту үшін жaғдай жaсау aрқылы oй–ӛpісін байыту деп атап 
кӛрсетілген. Үздіксіз білім беру жүйесіндегі тәрбие тұжырымдамасында тәрбиенің мақсат, 
міндеттері және мазмұны сӛз етілген. 

Тҥйінді сөздер: тәрбие тұжырымдамасы, сапалы білім, тәрбие міндеттері, адами 
құндылықтар қалыптастастыру. 
 

Аннотация 
В статье говорится, что в Законе Республики Казахстан Об образовании главной задачей 

системы образования является создание необходимых условий для качественного образования, 
направленного на формирование, развитие и профессиональное совершенствование личности на 
основе национальных и общечеловеческих ценностей, достижений науки и практики; развитие 
творческих, духовных и силовых возможностей личности,формирование прочных основ 
нравственности и здорового образа жизни, подчеркивается обогащение мышления путем 
создания условий для развития индивидуальности. В концепции воспитания в системе 
непрерывного образования изложены цели, задачи и содержание воспитания. 

Ключевые слова: концепция воспитания, качественное образование, задачи воспитания, 
формирование человеческих ценностей. 
 

Аbstract 
The article notes that the law of the Republic of Kazakhstan on education emphasizes that the main 

task of the education system is to create the necessary conditions for high – quality education aimed at the 
formation, development and professional development of the individual on the basis of national and universal 
values, achievements of Science and practice; to develop the creative, spiritual and energy capabilities of 
the individual, to form solid foundations of morality and a healthy lifestyle, to enrich the horizons of the 
individual by creating conditions for the development of individuality. The concept of education in the system 
of continuing education refers to the goals, objectives and content of Education. 

Key words: formation of the concept of education, quality education, tasks of education, human 
values. 
 

Қай заманда болмасын адамзат алдында тҧратын ҧлы міндет–ӛзінің ӛмірін 
жалғастырушы саналы ҧрпақ тәрбиелеу. Ҧрпақ тәрбиесі – ҧлт болашағы, келешек 
қоғам тәрбиесі. Сол келешек қоғам иелерін жан–жақты жетілген,ақыл парасаты мол, 
мәдени–ғылыми ӛрісі озық етіп тәрбиелеу кезек кҥттірмейтін іс екені сӛзсіз. Халық 
даналығында: Бір баланы адам етіп ӛсіргенше, бір шаһар апат болады деген сӛз 
бар. Осы салыстырудың ӛзі–ақ баланың шын мәніндегі Адам болып қалыптасуы 
қыруар уақыт пен тер тӛгетін еңбекті қажет ететін аумағы кең, жауапкершілігі мол 
кҥрделі іс екенін ҧқтырса керек. Ту жанында қисық ағаш жатпайды дегендей, сом 
тараулы тәрбие жолының тоғысар тҧсы халықтың ӛзінде, ата –баба салт санасында, 
дәстҥрінде. Жас ҧрпақты ҧлттық мақтаныш пен ҧлттық патриотизм рухына қалай 
тәрбиелесек,еліміздің халқымыздың болашағы, даналығы да солай айқын кӛрінеді. 
[1] Даналық білімнен нәр алады. Даналыққа апаратын жол ҧзақ әрі қиын. Сондықтан 
жастарға басты қиындықтарды кӛре білетін, әлеуметтік ақыл–ойға сәтті кіруге 
кӛмектесетін жақсы жолбасшы керек.  

Ғалымның ісі – ғалымдағы заңдылықтарды ашып, оны сӛзбен формулаға 
айналдыру. Әдіскердің міндеті – ғалымның ашқан жаңалығын білімге айналдырудың 
қҧралын табу. Педагогтың міндеті – ғалым мен әдіскердің міндетін кең кӛлемде қоса 
отырып, оқушының тҧтас ойлау қабілетін қалыптастыру. [2] Бҥгінгі таңда оқушыларға 
әлемдік деңгейде ӛркениетті негізде білім мен тәрбие беру, ҧлттық қҧндылықтарды 
олардың бойына сіңіру – ҧстаз алдындағы ҥлкен міндет. Адамзат тарихында 
қҧндылықтар қалыптасуының негізгі ерте заманнан–ақ ойшылдар мен ғҧламалардың 
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назарында болды. Олардың тәрбиелік негіздері атадан балаға ҧрпақтан–ҧрпаққа ізгі 
қасиеттер мен сезім ниеттерден тҧрады. Ҧлттық қҧндылық белгілі бір бағытты, 
мақсатты, жҥйелі ҧлттық кӛзқарасты, мінез–қҧлықтағы адамдық тәртіп пен рухани 
дағдыны қалыптастыратын жҥйе. Олай болса, ҧрпақ тәрбиесіндегі қҧндылықтар 
негізгі ізгілікті, ақылды адамгершілік, парасаттылық, имандылық мідеттерін ажырата 
біліп ӛзіне таңдау жасауы. Халықта Балаңды ӛз тәрбиеңмен тәрбиелеме, ӛз 
ҧлтыңның тәрбиесімен тәрбиеле деген мақал бар. Жас ҧрпаққа тәрбие мен білім 
беру саласында халықтық педагогиканы енгізе отырып, қазақ халқының салт–
дәстҥрін, әдет–ғҧрпын, мінез–қҧлық мәдениетін меңгеруде оқушылардың бойына 
ҧлттық имандылық, адамгершілік, сыпайылық қасиеттерін қалыптастыру. Ҧлттық 
тәрбие біздің ҧрпақтан–ҧрпаққа жеткізетін асыл қазынамыз. Ол болашақ ҧрпақты 
ӛмір сҥруге тәрбиелейтін ҥлкен тәрбие кітабы. 

Қaзақстан Рeспубликасының Білім турaлы Зaңында Білім бeру жҥйесінің бaсты 
міндeті – ҧлттық жәнe жaлпы aдамзаттық қҧндылықтaр, ғылым мeн прaктика 
жeтістіктері нeгізінде жeке aдамды қaлыптастыруға, дaмытуға жәнe кәсіптік шыңдауға 
бағытталған сапалы білім ҥшін қажетті жағдайлар жасaу; жеке адамның шығар 
машылық, рухани және кҥш–қуат мҥмкіндіктерін дaмыту, aдамгершілік пeн сaлауатты 
ӛміp сaлтының бeрік нeгіздерін қaлыптастыру, дaралықты дaмыту ҥшін жaғдай жaсау 
aрқылы oй–ӛpісін байыту деп атап кӛрсетілген [3]. Аталған міндеттерді жҥзеге асыру 
ҥшін oқытудың жaңа тeхнологияларын eнгізу жәнe тиімді пaйдалану cекілді 
мәселелерді анықтап алу, білім беру жҥйесіндегі басты ҧстаным ретінде әpкімнің 
ӛзінің білім aлуға дeген жeке әлeуетін қoғамда бaрынша пайдaлануға кӛмeктесетін 
oқыту жҥйеcін дaмытуды қaмтамасыз eтуді кӛздeйді. Яғни, білім зaңында әpбір 
азaматтың білім aлуға қҧқықтығын негізгe aла oтырып, oқушы бoйына ҧлттық 
қҧндылық қaсиеттерін қaлыптастырып, қҧpметтеуге тәpбиелеуде дидaктикалық 
шaрттар яғни oқыту, тәрбиелeу, дaмыту, қaлыптастыру ҥрдіcін жaн–жақты қaмту 
қaжеттілігі туындaйды. 

Осы мақсатта білім беру ҧйымдарының рӛлі тікелей байланысты. Ондағы 
тәрбиенің мазмҧны, тәрбие мақсаттары мен тәрбие жҧмысының міндеттері білім 
беру ҥдерісінде, сабақтан тыс уақытта жәнебілім алушылардың бос уақытында 
жҥзеге асырылады.Білім беру жҥйесінің басты міндеті – жеке тҧлғаның ҧлттық және 
жалпы адамзат–тық қҧндылықтар негізінде қалыптасуы мен дамуы және оның кәсіби 
жетілуі ҥшін қажетті жағдайлар жасау; баланың тәрбиелену, білім алу және жан–
жақты қалыптасу, ана тілін, ҧлттық салт дәстҥрлерді сақтау, ақпараттану, ден–
саулығын нығайту сияқты қҧқықтарын іске асыру болып табылады. Осы сияқты 
қасиеттерді білім алушылардың бойында қалыптастыру мен дамыту Қазақстан 
Республикасы білім беру жҥйесінің маңызды міндеті ретінде қарастырылады [4]. 

Қазіргі жағдайда орта білім беру мҧғалімдері тәрбие процесінде, біріншіден, 
жаңа қҧндылықтар мен қҧндылық бағдарларының пайда болуымен, батыстық ӛмір 
салтын және отандық мәдениетке жат қҧндылықтарды енгізумен байланысты жаңа 
қиындықтарға тап болады; екіншіден, білім алушының рухани–адамгершілік 
қҧндылықтары мен қҧндылық бағдарларын қалыптастырудың тиімді нысандарын, 
әдістері мен қҧралдарын іздеу қажеттілігімен ҥздіксіз білім беру жҥйесіндегі жастар. 
Ӛздеріңіз білетіндей, білім беру іс–әрекетіндегі жетістік оқыту мен тәрбиелеудің 
әдістері, қҧралдары, технологиялары мен педагогикалық әдістерін дҧрыс таңдауға 
және оларды білім алушы жастармен жҧмыста қолдануға байланысты 

Қазақстан Республикасы ҥздіксіз білім беру жҥйесіндегі тәрбие тҧжырым–
дамасында тәрбиенің мақсаты– ҥздіксіз білім беру жҥйесінде мектеп жасына дейінгі 
балалардың, және білім алушылардың Қазақстан Республикасының азаматтары 
және патриоттары ретінде қалыптасуы мен ӛзін–ӛздері танытуларына, 
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әлеуметтенуіне, болашақ мамандық иесі болып, кәсіби, интеллектуалды және 
әлеуметтік шығармашылыққа жетуіне оңтайлы жағдай жасау. 

Тұжырымдама мақсат – жас ҧрпақтың тәрбиесіне біріңғайкӛзқарас 
қалыптастыру, Қазақстан Республикасында балалар мен жастарға тәрбие беру 
міндеттерін шешудегі тәрбие ҥдерістеріне барлық субъектілердің іс–қимылдарын 
келістіру және сабақтастықты қамтамасыз ету. 

 жас ҧрпақты тәрбиелеудің әлеуметтік маңызы мен болашағын қоғамның 
тҥсінуін актуалдандыру; 

 тәрбие міндеттерін жҥзеге асыруда интеллектуалдық, ҧйымдастыру–
шылық–педагогикалық, кадрлық, экономикалық, әдісте–мелік және т.б. ресурстарды 
шоғырландыру; 

 балалар мен жас ӛспірімдердің және жастардың тҥрлі әлеуметтік 
топтармен ӛзара қарым–қатынасты реттеуінде жауапты шешім қабылдай алатын 
және ӛзіне жетекшілік рӛл ала білетін, дербес жеке тҧлға ретінде  ашық ақпараттық, 
білікті, іскерлік және коммуникативтік әлеуметтік кеңістік қҧруды ҧйымдастыру; 

 жас ҧрпақтың ӛзінің рухани – адамгершілік, инттеллектуалдық, ӛмірі мен ӛз 
денсаулықтары мен аман–есендігі ҥшін әлеуметтік қҧзыреттілік пен жауапкершілігін 
кӛтеруді ҧйымдастыруға жағдай жасау; 

 Тәрбиенің міндеттері: 

 балалар мен жастарды азаматтылыққа, отансҥйгіштікке, зиялылыққа, адам 
қҧқықтары мен бостандықтарын, мемлекеттік рәміздер мен ҧлттық дәстҥрлерді 
сыйлауға тәрбиелеу; 

 ӛзінің және қоғамның, болашақ ҧрпақ алдында әлеуметтік, табиғи және 
мәдени ортадағы ӛз іс–әрекетінің нәтижесі ҥшін жауапкершілікті сезінуде гумманистік 
дҥниетанымды қалыптастыру; 

 мемлекеттік тілді және басқа тілдерді ҥйрену арқылы балалар мен 
жастардың әлем және ҧлттық мәдениетті игерулеріне, Қазақстан халықтарының 
дәстҥрлері мен мәдениетін зерттеуіне және қабылдауына жағдай жасау; 

 жеке тҧлғаның ӛзін –ӛзі іс жҥзінде кӛрсетуі мен ары қарай дамуына ықпал 
етуде білім беру ҧйымдары жағдайында жастар мен балалардың танымдық 
қызығушылығын, олардың шығармашылық қабілеттерін, жалпы білімге икемділігін, 
ӛзін– ӛзі тану мен ӛздігінен білім алу дағдыларын, әлеуметтенуін барынша дамыту 
бейімділігін қалыптастыру; 

 қазіргі заманғы қоғамдық ӛмірге және тиімді кәсіби іс–әрекет пен жеке 
басының және әлеуметтік кәсіби тҧрғыда ҥздіксіз пісіп жетілуіне қажетті маңызды 
тҧлғалық және кәсіби сапаларын қалыптастыру; 

 қоғамда орнықты қалыптасқан дәстҥрлер негізінде этникалық және діни 
толеранттылықты тәрбиелеу; 

 балалар мен жастардың бойында Қазақстанға сырттан енуші этнодіни 
экстремизм мен тҥрлі радикалды ағымдарға қарсы әрекет ете алатын дағдылар 
қалыптастыру; 

 отбасылық тәрбие жҥйесін қайта жандандыру және отбасын білім беру 
мекемелерінің тәрбие жҥйесіне араластыру[5]. 

Тәрбие мақсаттары мен тәрбие жҧмысының міндеттері білім беру ҥдерісінде, 
сабақтан тыс уақытта жәнебілім алушылардың бос уақытында жҥзеге асырылады. 

Жеке тҧлғаны ҧлттық тәрбие арқылы дамыта отырып, нақты әрекет арқылы 

оқытуда тӛмендегі қҧндылықтардың болуы қажет: 

 белсенді қарым–қатынас: оқушы мен мҧғалімнің әрбір мәселеде ӛз 
кӛзқарастарын білдіріп отыруы; 
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 индивиттік: мҧғалімнің әр жеке оқушының ерекшелігін дамыту, қоғам 
алдындағы жауапкершілігінің болуы; 

 ӛзіндік тәртіп: ӛзіндік бақылау мен бағалауды шешім қабылдауды ҥйрену; 

 шыдамдылық: әр тҥрлі пікірлерді қабылдай алу, бір–бірінің пікірлері мен 
ерекшеліктерін қҧрметтеу, қабылдау. Ҧлттық қҧндылықтарымызды әлемдік деңгейге 
шығаруға қабілетті тҧлға тәрбиелеу ҥшін: 

 оқушылдардың сана–сезімін қалыптастыру; 

 жас ҧрпақ санасына туған халқына деген қҧрмет, сҥйіспеншілік мақтаныш 
сезімдерін ҧялату, ҧлттық рухын дамыту; 

 ана тілі мен дінін, оның тарихын, мәден етін, ӛнерін, салт–дәстҥрін, 
рухани–мәдени мҧраларды қастерлеу; 

 жас ҧрпақ бойында жанашырлық, сенімділік, намысшылдық тәрізді ҧлттық 
мінездері қалыптыру сияқты міндеттерді орындағанда ғана біз мақсатқа жете 
аламыз. 

Бала бойына ҧлттық қҧндылықтарды дамытудағы негізгі қҧралдарға мыналарды 

жатқызуға болады: 

 сыныптағы тәрбие сағаттары; 

 баспасӛз және қабырға газеттері; 

 бҧқаралық ақпарат қҧралдары; 

 тәрбие шаралары (пікірталас,тәрбие сағаты,кеш, дәріс, таным–ӛнеге 
сағаттары, т.б.) 

 кітап оқу; 

 мектептен тыс және сыныптан тыс жҧмыстарды ҧйымдастыру; 

 шығармашылық жобалар қорғау; 

 қоғамдық ҧйымдармен байланыс жасау; 

 саяхат жасау; 

 ҥйірмелерге қатысу. 
Жаңа Қазақстан ҥшін қазақ ӛркениетін дамыту, салт–дәстҥрін, әдет–ғҧрпын, 

тілін, т.б. ҧлттық қҧндылықтар аясында кеңейту – ӛзекті мәселенің бірі. Сондықтан 
алдымызда тҧрған ҥлкен мақсат – ҧлттық мҧра қҧндылықтарын қазіргі таңның мәдени 
жетістітерімен ҥйлестіру[6]. Жас ҧрпақ тәрбиесінде ҥйлесімділік заңы салтанат қҧруы 
шарт. Яғни ол ӛзінің ӛсу, есею кезінде ақ сҥт беріп асыраған ата–анасымен де, 
кӛкірек кӛзін ашқан ҧстаздарымен де ҥйлесім таба білуі тиіс. Сонда ғана тҧлға 
бойында ҧлттық рухани қасиеттер бірте–бірте қалыптасары сӛзсіз. Тҧлға бойындағы 
рухани қҧндылықтарды қалыптастырудың кӛзі, отбасы, әулет, әлеуметтік орта, 
мемлекет болса, ҧлтық қҧндылық, ҧлттық салт–сана, ҧлт алдындағы міндет, парыз, 
намыс, ҧлттық рух, ҧлттық салт–дәстҥр, тҧлға бойындағы ҧлттық қҧндылықтың 
жоғары кӛрсеткіші. Тәрбиенің негізі болып саналатын адамзаттық қҧндылықтардың 
бірі тәрбиенің басқа адамға деген қажеттілігі, басқа адамидарды сҥйе білу қажетілі 
болып табылады. 

Қорыта айтқанда, бҥгінгі кҥнде жастарды әдепті де саналы етіп тәрбиелеу ҥшін 
ең алдымен тәрбие ережелеріне сҥйене отырып, ҧлттық дәстҥрімізді, әдет–
ғҧрыптарымызды, дінімізді, ата–бабаларымыздан қалған насихат–мҧраларды 
жастардың санасына сіңіре білуіміз қажет. Тәрбиенің кӛзі ата–бабамыздан қалған 
мҧралар мен дана сӛздер десек, біз соларды насихаттайтын жҥргізушіміз. Бҥкіл 
қоғам болып қолға алып, мәдениетті, тәрбиелі болып жҥруді әрқайсысымыз ӛзімізден 
бастасақ, жас ҧрпақтың тәрбиесі де ӛз жемісін берері анық. 
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 «Ахмет Байтҧрсынҧлы атындағы Қостанай Ӛңірлік университеті» 

 
Аңдатпа 

Бұл мақалада Кейкі батырдың тар кезеңдегі ерлігі жайлы тың деректер берілген. 
Батырдың қилы тағдыры, ӛмірі, күресі мен оның ұлттық тарихтағы орны жан–жақты 
қарастырылады. Жұмыс дереккӛздерге, архив материалдарына және тарихи әдебиеттерге 
негізделген. Мақала тарихшы, әдебиетші қауым үшін, жалпы сӛз қадірін жетік білетін, Отанын, 
туған жерін, оның тарихы мен тарихи тұлғаларын сүйетін оқырмандарға арналған. 

Тҥйінді сөздер: Кейкі батыр, Нұрмағанбет Кӛкенбайұлы, ұлт–азаттық кӛтерілісі, 
тәуелсіздік үшін күрес, қуғын–сүргін. 
 

Аннотация 
В статье представлены факты о героизме Кейки батыра в критический период истории. 

В статье рассматриваются его жизнь, судьба, борьба и значимость в контексте национальной 
истории, основываясь на архивных материалах и исторических источниках. Работа 
предназначена для историков, литературоведов и всех, кто ценит свою Родину, еѐ историю и 
исторических личностей. 

Ключевые слова: Кейки батыр, Нурмаганбет Кокенбайулы, национально–
освободительное движение, борьба за независимость, репрессии. 
 

Abstract 
The article presents insights into the heroism of Keiki Batyr during a pivotal period in history. It 

examines his life, fate, struggle, and significance within the broader context of national history, based on 
archival materials and historical sources. The work is intended for historians, literary scholars, and anyone 
who values their homeland, its history, and its historical figures. 

Key words:Keiki Batyr, Nurmangbet Kokenbaiuly, national liberation movement, struggle for 
independence, repression. 
 

Кейкі батыр – ХХ ғасырдың басында қазақ даласында отаршылдыққа қарсы 
кҥрескен ержҥрек тҧлға. 1916 жылғы ҧлт–азаттық кӛтерілістің кӛрнекті жетекшілерінің 
бірі ретінде танылды. Киелі Торғай топырағында дҥниеге келген батырдың ӛмір 
жолы, ерлігі мен тәуелсіздікке қосқан ҥлесі тарихи зерттеулер ҥшін ерекше маңызға 
ие. Алайда, сол дәуірдегі кӛптеген ҧлт–азаттық кҥрескерлері сияқты, Кейкі батырдың 
есімі де ҧзақ жылдар бойы ескерусіз қалып келді. 

Киелі Торғай топырағында ҧлтына адал қызмет еткен, барша саналы ғҧмырын 
халқымыздың тәуілсіздігі мен бостандығына арнаған, сол жолда қҧрбан болған 
азаматтар қаншама! Кӛбінің аттары аталмай, тҥстері тҥстелмей, жасаған игілікті 
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1201 

Коваленко Марина Викторовна  Инклюзивные практики в контексте 
реализации Единой программы воспитания 
в организациях образования 
 

1204 

Кункабаева Сарбинас Сериковна  
 

Методы развития внутренней мотивации 
учебной деятельности как фактор 
академической успешности 
старшеклассников 
 

1210 

Кусаинова Мейрамгуль Маратовна,  
Жакиянова Жанна Калтаевна  
 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
біртұтас тәрбиені енгізу жолдары 
 
 
 

1214 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
2 СЕКЦИЯ 

 

1904 

 

Кушмурзина Даметкен Хажмухановна, 
Жусупова Инкар Алликовна  

Бастауыш сыныпта уақыт өлшем бірліктерін 
оқытудың білімдік, тәрбиелік және 
дамытушылық рөлі 
 
 

1220 

Лекерова Любовь Маратовна,  
Жандауова Шолпан Еркиновна  

Ментальная арифметика как средство 
развития математической компетенции у 
учеников 1 класса 
 

1227 

Майстренко Валерия Юрьевна  
 

Формирование ценностей воспитания среди 
детей и молодежи на уроках литературы в 
контексте программы «Біртұтас тәрбие» 
 

1231 

Мальцева Татьяна Александровна  Практика реализации программы 
воспитания в образовательных 
организациях высшей школы 
 

1235 

Мамырканова Мендыгуль Сартаевна  Рoль иcтoричecкoгo oбрaзoвaния в 
фoрмирoвaнии грaждaнcкoй идeнтичнocти 
 
 

1239 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна 

Исследование влияния метода триз на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках  искусства 
 
 

1243 

Маркина Зейнеп Бакитжановна  Біртұтас тәрбиені негізге ала отырып 
Ыбырай Алтынсарин шығармаларын оқыту 
 

1249 

Михалькова Людмила Васильевна  Формирование творческих компетенций 
через вокальное исполнительство у детей 
дошкольного возраста 
 

1253 

МолдашоваАйнагҥл Баймҧқанқызы,  
Калимжанова Роза Лаиковна  

Роль воспитательных программ в 
профилактике профессионального 
выгорания среди курсантов и сотрудников 
ОВД 
 

1256 

Мукашева Альбина Бауржановна  Интеграция ценностно –ориентированного 
образования в преподавание математики 
 

1262 

Мурзабекова Келбет Бирмаганбетовна  Ұлттық құндылықтарды дамыту: Ыбырай 
Алтынсарин әңгімелері арқылы жас ұрпақты 
тәрбиелеу 
 

1267 

Мустафина Асель Сапарглиевна, 
Абдулина Айгуль Сапаргалиевна  

Идеи Ыбырая Алтынсарина в реализации 
программы «Біртұтас тәрбие 
бағдарламасы» 
 
 

1270 

Назарова Гулмира Куандыковна  Тәрбие–біртұтас үдеріс 
 
 

1274 

Нургазина Нургуль Отарбаевна,  
Тагаева Аружан Бауыржановна  

Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары 
 
 

1278 

Нуркина Батима Ауезхановна,  
Нугуманова Нургуль Куанышбековна  
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рөлі 1281 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
2 СЕКЦИЯ 

 

1905 

 

Обиюх Мария Николаевна  
 

Эффективные методы реализации 
программы Біртұтас тәрбие в условиях 
современного детского сада 
 

1284 

Осипова Бахиткуль Кайроллиевна  Біртұтас тәрбие негізінде оқушылардың 
эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету 
 
 

1288 

Полешко Татьяна Анатольевна, 
Миллер Татьяна Витальевна  

Интеграция традиционных национальных 
ценностей в современные образовательные 
программы 
 
 
 

1292 

Рахимова  Гизат Батыржановна  Изучение биографии и творчества Ыбырая 
Алтынсарина как инструмент привития 
общечеловеческих и национальных 
ценностей в контексте единой программы 
воспитания 
 
 

1297 

Редикульцева Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  

Использование методов и приемов 
технологии кроссенс в развитии 
креативного мышления у детей старшего 
дошкольного возраста 
 
 

1301 

Рогожина Татьяна Александровна,  
Ли Ляззат Абаевна  

Дебаты – фундамент интеллектуального 
развития личности 
 
 

1305 

Сармурзина Алия Коныспаевна 
 

Опыт применения стратегий развития  
метакогнитивных навыков у 
старшеклассников 
 

1308 

Сикун Людмила Николаевна  Чат–ассистент GRT как инструмент 
планирования воспитательных 
мероприятий для детей с ООП в рамках 
программы «Біртұтас тәрбие» 
 

1313 

Смирнова Анна Александровна, 
Земцова Наталья Анатольевна 

Интеграция программы «Біртұтас тәрбие» в 
образовательный процесс на уроках 
математики 
 
 

1317 

Солоха Ирина Константиновна,  
Гавриляк Инна Михайловна  
 

Ценности воспитания как основа 
гармоничного развития детей в начальной 
школе 
 
 

1322 

Тельгарина Айгуль Сарсеновна,  Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования Казахстана: опыт, 
проблемы и решения 
 
 

1327 

Тлеулина Галия Жамалетдиновна  Педагогический опыт по реализации 
программы «Біртұтас тәрбие» в условиях 
дошкольной организации на занятиях 
музыки 
 

1330 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
2 СЕКЦИЯ 

 

1906 

 

Умарова Бибигуль Ахметкалиевна,  
Хасенова Мадина Маратовна  

Ұлттық құндылықтар және оларды оқу 
үдерісіне интеграциялау 
 
 

1335 

Упорова Екатерина Юрьевна  Проектная деятельность как действенный 
способ формирования социальной 
ответственности студентов колледжей 
 
 

1339 

Усенко Галина Васильевна  Практика внедрения программы «Біртұтас 
тәрбие» через серию интерактивных 
интеллектуальных игр в образовательном 
пространстве школы 
 
 

1343 

Успанова Айнура Оразбековна,  
Молдахметова Гульнар Муратовна  

Ұлттық ойын – ұлт болашағы 
 
 
 

1346 

Фарафонова Наталья Николаевна  
 

Воспитательная работа в дошкольной 
организации на основе Единой программы 
воспитания 
 

1350 

Фоменко Александра Сергеевна  
 

Практические аспекты формирования 
готовности педагогов к инклюзивному 
образованию 
 
 

1352 

Хамзина Кҥлшат Бақытжанқызы,  
Ерекин Айдын Муратович  

Мектептегі тәрбие жұмысының 
ерекшеліктері 
 
 

1356 

Шагатаев Салмагамбет Елеубаевич,  
Урумбаев Куаныш Дулатович  

«Lesson study» на уроках физической 
культуры 
 
 

1360 

Шамекешева Светлана Петровна,  
Эмомова Лилия Тимуровна  
 

Воспитательный аспект современного урока 
русского языка и литературы в рамках 
программы «Біртүтас тәрбие» 
 
 

1365 

Шудабаева Жанар Жумабаевна  
 

Развитие коммуникативных и творческих 
компетенций за счет применения на уроках 
цитат недели 
 
 

1370 

Юркова Светлана Владимировна  
 

Значение кюя в музыкальном воспитании 
дошкольника 
 

1373 

 
 

 


